
Ano II - Edição Nº 422 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 22 de novembro de 2022 - Página 1

DIRIBAS Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

⬤ Ouvidoria: 67 9 9606-1175 ⬤ diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br ⬤ licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano II – Edição Nº 422 - Terça-feira, 22 de novembro de 2022

Gabinete do Prefeito
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Prefeito de Ribas do Rio Pardo, no uso de suas atribuições e com base na Lei de Responsabilidade Fiscal combinado com
os artigos 4º e 44 da Lei Federal n.º 10.257 de 2001, faz saber a todos que será realizada Audiência Pública sobre a proposta de
Lei de Orçamentária Anual para o exercício de 2023, a se realizar no dia 05 de Dezembro de 2022 às 09h30min.
Local: Sede do Poder Legislativo Municipal, situado na Rua Mariana Custodio Lemos, 64, Vila Santos Dumont, Ribas do
Rio Pardo/MS  
 
 Ribas do Rio Pardo/MS, 18 de Novembro de 2022.
 
JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

 

Gabinete do Prefeito
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL Nº 056/2022.

Extrato do Termo de Rescisão Contratual do Contrato N.º 017/22 celebrado em 25 de janeiro de 2022.
 
PARTES: Município de Ribas do Rio Pardo-MS e a Srª. LORENI TEREZINHA DA CRUZ.
 
DATA DA RESCISÃO: 18/11/2022.
 
FUNDAMENTO LEGAL: Clausula nona, item II do Contrato nº 017/2022.
 
Ribas do Rio Pardo, 18 de novembro de 2022.
 
JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

Gabinete do Prefeito
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL Nº 045/2022.

Republica-se por incorreção
 
Extrato do Termo de Rescisão Contratual do Contrato N.º 028/22 celebrado em 07 de fevereiro de 2022.
 
PARTES: Município de Ribas do Rio Pardo-MS e o Sr. FÁBIO HENRIQUE DIAS DOS SANTOS.
 



Ano II - Edição Nº 422 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 22 de novembro de 2022 - Página 2

DATA DA RESCISÃO: 01/11/2022.
 
FUNDAMENTO LEGAL: Clausula nona, item II do Contrato nº 028/2022.
 
Ribas do Rio Pardo, 31 de outubro de 2022.
 
JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

Procuradoria Jurídica
NOTIFICAÇÃO E CITAÇÃO EM PROCESSO ADMINISTRATIVO

Processo Administrativo n. 4501/2022.
Citação de Interessado

 
MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº
03.501.541/0001-91, com sua sede administrativa situada à Rua Conceição do Rio Pardo, 1725, centro, nesta cidade, neste
ato representado por seu Procurador Geral do Município, vem nos moldes do art. 26 e ss. da Lei Municipal n. 823 de 16
Outubro de 2006, CITAR e INTIMAR o interessados abaixo, devidamente quali�cados como   parte nos autos supra, para
que, caso queira, justi�que o justo título de ocupação do aterro sanitário no prazo de 15 (quinze) dias.
 

 
Ribas do Rio Pardo/ MS, 21 de novembro de 2022.
 
João Vítor Freitas Chaves
Procurador Geral do Município - Portaria nº 034/2022
OAB/MS nº. 17.920
 

Nome:

Adriana Borges

Leonora Santos de Souza

Leonice Romeiro dos Santos

Juliana Farias da Silva

Elcino Ferreira de Souza

José Fernandes

Secretaria Municipal de Administração e Governo
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA TERMO DE FOMENTO

Conselho Municipal de Segurança do Município Ribas do Rio Pardo – CONSEG
Convênio para Construção Habitações para Servidores Estaduais.
 
MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº
03.501.541/0001-91, com sua sede administrativa situada na Rua Conceição do Rio Pardo, com fundamento na Lei
Municipal n. 1300 de 09 de Novembro de 2022 c.c. Lei Federal n. 13.019 de 31 de Julho de 2014, �rma convenio com o
CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA DO MUNICÍPIO RIBAS DO RIO PARDO – CONSEG, CNPJ n.
15.471.158/0001-17, para repasse do valor de R$ 1.907.597,44 (um milhão novecentos e sete mil quinhentos e noventa e
sete reais e quarenta e quatro centavos).
 
Objeto: Construção de Condomínio com casas para abrigar, através de contrato de comodato, os Servidores da Secretaria de
Estado de Justiça e Segurança Pública lotados em Ribas do Rio Pardo/ MS.



Ano II - Edição Nº 422 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 22 de novembro de 2022 - Página 3

 
Fica justi�cado a presente dispensa na inviabilidade de competição em razão da natureza singular do objeto, �cando intimado
qualquer interessado a impugnar a presente dispensa nos termos do art. 32, §2º da Lei Federal n. 13.019 de 31 de Julho de
2014 dirigindo-se as impugnações ao protocolo geral do Paço Municipal no prazo de 05 (cinco) dias da presente publicação.
 
Ribas do Rio Pardo/ MS, 21 de Novembro de 2022.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário de Administração 
 

Secretaria Municipal de Administração e Governo
PORTARIA SMADG Nº 476/2022

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato.
 
O Secretário Municipal de Administração e Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 75, II, da Lei municipal nº 41 de 2018, combinado com o Decreto nº 05 de 2021, RESOLVE:
 
Art. 1º. Designar o servidor Diogo Antônio da Silva para atuar como Fiscal do Contrato nº. 086/2022 originado do Pregão
Presencial nº 057/2022, Processo Licitatório nº 119/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de Locação de Decoração Natalina, incluindo montagem, manutenção, e desmontagem, para o evento “Natal de
Esperança 2022”, em atendimento da Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Cultura do município de
Ribas do Rio Pardo (MS), de conformidade com o anexo do contrato.
 
Art. 2º. Compete ao �scal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, III, da lei nº 8.666 de 1993, alterações posteriores
e disposições correlatas.
 
Art.3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir da
data do Contrato.

 
Ribas do Rio Pardo/MS, 21 de novembro de 2022.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Administração e Governo

Departamento de Contratos
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 119/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2021
PROCESSO Nº 101/2021
 
PARTES: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO e a EMPRESA D. S. CARVALHO TRANSPORTE & SERVIÇOS
 
DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 57, II, § 2º da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores correlatas e parecer jurídico. 
 
DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo.
 
DA PRORROGAÇÃO: Prorroga-se o prazo da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, a contar do término do
encerramento do contrato.
 



Ano II - Edição Nº 422 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 22 de novembro de 2022 - Página 4

DO VALOR: O valor global para a nova vigência contratual é de R$ 244.357,20 (Duzentos e quarenta e quatro mil
trezentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos).
 
DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Inicial, exceto aquelas
modi�cadas por este termo aditivo.
 
DATA DO TERMO ADITIVO: 26 de outubro de 2022.
Ribas do Rio Pardo/MS, 21 de novembro de 2022.
 
ASSINAM: NIZAEL FLORES DE ALMEIDA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DANIELA DA SILVA
CARVALHO, REPRESENTANTE LEGAL.
 
TAYSI ASSUNÇÃO VILANTE
Departamento de Contratos

Departamento de Contratos
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 123/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2021
PROCESSO Nº 101/2021
 
PARTES: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO e a EMPRESA TRANSLOG MATÃO LTDA.
 
DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 57, II, § 2º da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores correlatas e parecer jurídico. 
 
DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo.
 
DA PRORROGAÇÃO: Prorroga-se o prazo da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, a contar do término do
encerramento do contrato.
 
DO VALOR: O valor global para a nova vigência contratual é de R$ 317.517,20 (Trezentos e dezessete mil quinhentos e
dezessete reais e vinte centavos).
 
DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Inicial, exceto aquelas
modi�cadas por este termo aditivo.
 
DATA DO TERMO ADITIVO: 26 de outubro de 2022.
Ribas do Rio Pardo/MS, 21 de novembro de 2022.
 
ASSINAM: NIZAEL FLORES DE ALMEIDA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FERNANDO
COELHO FERREIRA, REPRESENTANTE LEGAL.
 
TAYSI ASSUNÇÃO VILANTE
Departamento de Contratos

Departamento de Licitações
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 067/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO N° 134/2022 - Registro de Preços
 
O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Coordenadoria de Licitação, torna
público, que promoverá licitação na modalidade Pregão Presencial, pelo sistema de Registro de Preços.



Ano II - Edição Nº 422 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 22 de novembro de 2022 - Página 5

 
Objeto: A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta mais vantajosa sob o SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS – SRP para futuras e parceladas aquisições de Material para pintura – tinta, verniz, pincel, rolo, entre outros, para
suprir as necessidades da Assessoria de Gabinete e das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo (MS), conforme
especi�cações constantes no edital e seus anexos.
 
Legislação: Lei Federal n. 10.520/2002, Lei Federal n. 8.666/1993 e alterações, Lei Complementar n. 123/2006, Lei Federal
n° 8.078/90, Decretos Municipal n. 056/2009 e 062/2020, e demais disposições legais aplicáveis.
 
Data, Horário e Local da Realização da Sessão do Pregão: 06 de dezembro de 2022, às 08h00min, na sala de reuniões da
Coordenadoria de Licitação, Paço Municipal, sito na Rua Conceição do Rio Pardo, nº 1725, bairro Centro, na cidade de
Ribas do Rio Pardo/MS.
 
Edital: O edital está à disposição dos interessados no endereço eletrônico http://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br, e na
Coordenadoria de Licitação, desde que fornecido pelo interessado dispositivo de armazenamento de dados especí�co para tal
�m (PEN DRIVE, etc.), ou através de cópias reprográ�cas simples (fotocópias) mediante prévio recolhimento da taxa de
reprodução.
Maiores informações: Coordenadoria de Licitações – Fone: (67) 3238-1175 – Ramal 217, e-mail
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 21 de novembro de 2022.
 
EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 13/2022
 
 
RECONHEÇO a Dispensa de Licitação para contratação da pessoa jurídica especializada no fornecimento de aparelho
PABX para atender as necessidades da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS, com fulcro no artigo 24, inciso II da
Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e dos Pareceres Jurídicos n° 16/2022/ADV e do Controle Interno n°
48/2022/CMRRP/CCI, em favor de NOVITEL COMÉRDIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
05.924.685/0001-86, no valor de R$ 14.835,00 (quatorze mil, oitocentos e trinta e cinco reais).
 
Em cumprimento ao disposto no Artigo n° 26 da Lei Federal nº 8.666/93, DETERMINO a publicação da presente
rati�cação.

 
 
Ribas do Rio Pardo/MS, 16 de novembro de 2022. 

 
 

TIAGO GOMES DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO/MS

BOLETIM SEMANAL DA TESOURARIA
18/11/2022

PREFEITURA

http://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/
mailto:licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br


Ano II - Edição Nº 422 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 22 de novembro de 2022 - Página 6

SICREDI - PREF. MUNICIPAL / 94.717-2 MUNICIPAL           
3.154.419,91

B.B. TAXA DE LIXO - 14.151-8 MUNICIPAL                   4.159,69

C.E.F. PAV. E DRENAG. NELSON LIRIO / 647.065-6 FEDERAL 0,00

B.B. ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL / 4.807-0 FEDERAL 11.599.661,97

B.B. FUNDO ESPECIAL PETRÓLEO / 107.704-X FEDERAL           
2.184.327,61

B.B. RECURSOS HIDRICOS / 71.478-X FEDERAL           
1.094.143,51

B.B. ICMS DESONERAÇÃO-LEI KANDIR / 283.146-5 FEDERAL              
866.670,58

B.B. FEX - AUX. FINANC. FOM. EXPORTAÇÕES / 12.374-9 FEDERAL                        31,77

B.B. ICMS - IMPOSTO S/CIRCULAÇAO MERCADORIAS / 180.004-3 FEDERAL              
390.320,30

B.B. SIMPLES NACIONAL / 18.663-5 FEDERAL           
2.807.344,06

B.B. ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 9.555-9 ESTADUAL           
1.430.625,93

B.B.FUNDERSUL LINEAR / 15.742-2 ESTADUAL           
1.313.663,17

B.B. FUNDERSUL ICMS / 15.741-4 ESTADUAL           
4.490.673,20

B.B. IPVA / 181.004-9 ESTADUAL           
2.824.016,56

B.B. CIDE - CONTRIB. INTERVENÇÕES DOMINIO ECONÔMICO  / 13.048-6 ESTADUAL                
89.667,73

B.B. CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL /
14.442-8

FEDERAL              
182.853,03

B.B.  IPM IPI EXPORTACAO / 8.669-X FEDERAL              
668.671,15

B.B. PREF MUNIC RRPARDO - PAC I / 8.116-7 FEDERAL                      208,09

B. BRADESCO - IPTU / 3.534-3 MUNICIPAL       
    4.820.969,41

B. BRADESCO C/ PGTO SALARIO / 160-0 MUNICIPAL           
1.976.266,83

C.E.F. - IPTU / 134-4 MUNICIPAL         
15.201.166,10

C.E.F. - PM / 13 SALARIO / 15-1 MUNICIPAL           
1.179.341,67

C.E.F. PARQUE YPES I -  36.769- FEDERAL                   1.466,46

B.B. CONVENIO IPTU / 15.794-5 MUNICIPAL         
14.117.646,53

B.B. HONORARIOS ADVOGATÍCIOS / 13993-9 FEDERAL                          5,30

B.B. DEPOSITO JUDICIAIS- 16262-0 MUNICIPAL                      336,43



Ano II - Edição Nº 422 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 22 de novembro de 2022 - Página 7

C.E.F. -IPTU / 41.544-3 MUNICIPAL                          0,90

ITA - ROYALTIES DE ITAIPU - 12.547-4 FEDERAL              
885.127,04

B.B.SICONV -  151.000-2 MUNICIPAL                
72.363,54

B.B. FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS/ 3.055-4 FEDERAL           
1.009.504,55

C.E.F.PATRULHA MECANIZADA - 647.048-6 FEDERAL                             -  

C.E.F CONV. AGEHAB - 53-4 FEDERAL                
62.900,85

B.B. LEI A. BLANC 17232-4 FEDERAL                             -  

B.B. DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO -17513-7 ESTADUAL                
26.281,63

TOTAL           
72.454.835,50

 

EDUCAÇÃO

B.B. QUOTA SALARIO EDUCACAO / 12.214-9 FEDERAL                          2,94

B.B. ENS. FUND. / 114.778-1 MUNICIPAL                      510,72

B.B. TRANSPORTE ESCOLAR - 15.100-9 ESTADUAL                
89.992,97

B.B. CAMINHO DA ESCOLA-ONIBUS 12.524-5 FEDERAL                        21,24

B.B. FNDE/PAR/PROINFANCIA2019 - 14.205-0 FEDERAL                          0,63

B.B PNAE - MERENDA / 21.104-4 FEDERAL              
132.325,95

B.B. PNATE-   PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR   /
7.703-8

FEDERAL              
225.026,07

B.B. CONV. AQUIS. MOBIL. P/CRECHE-PAC  8.948-6 FEDERAL                   1.101,70

B.B. FNDE / MANUT - 9.974-0 FEDERAL                        18,72

B.B. APOIO CRECHE BRASIL CARINHOSO -10.776-X FEDERAL                   5.127,47

B.B. INFRA ESTR ESCOLAR MOBILIARIO - 9803-5 FEDERAL                   7.471,79

B.B. CONV. CEINF SÃO JOÃO - 12.440-0 FEDERAL                      375,14

B.B, CONV. QUADRA SÃO JOÃO - 12.481-8 FEDERAL                   1.305,61

TOTAL                
463.280,95

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

B.B. ATENÇÃO BASICA / 9.601-6 ESTADUAL 186.942,10

B.B. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC-EC / 9587-7 ESTADUAL 1.602.779,94

B.B. SAMU ESTADO / 9600-8 ESTADUAL 2,00

B.B. SAÚDE DA FAMÍLIA / 9598-2 ESTADUAL 48.302,68

B.B. BLOCO ASSISTISTÊNCIA FARMACÊUTICA / 9.784-5 FEDERAL 178,83

B.B. BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 9.785-3 FEDERAL 49,18



Ano II - Edição Nº 422 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 22 de novembro de 2022 - Página 8

B. B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL E HOSP. 9.787-X FEDERAL 130,96

B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.788-8 FEDERAL 3.619,81

B.B. BLOCO INVESTIMENTO - 9.791-8 FEDERAL 68,92

B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.599-0 FEDERAL 205,29

B.B. F.M. SAUDE - SUS / 12.588-1 MUNICIPAL 791.151,55

B.B. F.M.S. / FIS SAUDE / 12.594-6 MUNICIPAL 5,53

B.B. FMS / CUSTEIO SUS / 13.614-X FEDERAL 144.997,88

B.B. FMS / INVESTIMENTO SUS / 13.639-5 FEDERAL 45.959,51

B.B FMS / RRP / 125940-7 ESTADUAL 203.860,92

C.E.F. - FNS SANEAMENTO BASICO / 50-0 FEDERAL                             -  

TOTAL   R$ 3.028.255,10

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

B.B. FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL - 88.488-X MUNICIPAL  63.200,74

B.B. FEAS-FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL/FMAS - 8.683-5 ESTADUAL  72.434,17

B.B. FUNDO MUN. ASSIST. - 8.684-3 MUNICIPAL  8.311,93

B.B. FNAS-FUNDO NAC. ASSIST. SOCIAL/CRIANÇA FELIZ - 39.467-X FEDERAL  133.483,42

B.B. COVID EPI SUAS - 44.313-1 FEDERAL  57.408,99

B.B. COVID ALIMENTOS - 44.308-5 FEDERAL  38.499,55

B.B. COVID AÇÃO ACOLHIMENTO - 44307-7 FEDERAL  58.737,85

B.B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 40.727-5 FEDERAL  12.811,06

B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 37.604-3 FEDERAL  35.294,17

B.B. BLOCO GESTÃO SUAS - 37.612-4 FEDERAL  70,95

B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 37.619-1 FEDERAL                          6,40

B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 11.896-6 FEDERAL                        20,89

B.B. FNAS / DOBL/GSUAS - 11.898-2 FEDERAL                
40.916,80

B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 11.899-0 FEDERAL              
139.887,94

B.B. IGD/PAB - 50038-0 FEDERAL              
193.329,43

B.B. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE - 11.900-8 FEDERAL                -  

TOTAL                
854.414,29

 

FUNDOS

B.B.FUNDEB - 14.273-5                
430.600,26

B.B. FUNDO MUN. CRIANÇA ADOLESCENTE - 17.861-6                  
17.373,18

B.B. FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL - 115.065-0                
716.036,83



Ano II - Edição Nº 422 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 22 de novembro de 2022 - Página 9

C.E.F. FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL - 30-5                  
36.778,88

B.B. FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 6882-9                
757.763,34

B.B. FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA - 11.005-1                  
86.983,42

TOTAL             
2.045.535,91

ÚLTIMOS BOLETINS COVID-19

AVISOS



Ano II - Edição Nº 422 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 22 de novembro de 2022 - Página 10


		2022-11-22T13:00:16+0000




